
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 
ПРИКАЗ 

 
                      

18.10.2019  №1143а_о 
 

Об утверждении магистерских диссертаций   
 

Руководствуясь стандартом университета СТО ПГУ 2.12 – 2018 

«Государственная итоговая аттестация по образовательным программам 

высшего  образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

и программам магистратуры», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Студентам 1 курса очной формы обучения  факультета вычислительной 

техники направления подготовки 01.04.02 Прикладная математика и 

информатика (магистерская программа «Математическое моделирование в 

экономике и технике») утвердить следующие темы и научных руководителей 

магистерских диссертаций: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

обучающегося 

Тема магистерской 
диссертации 

Руководитель 

1 2 3 4 
1. Алексеев Илья 

Юрьевич 
Разностные схемы для решения 

нестационарных уравнений 
математической физики 

Кудряшова Н.Ю., 
 к.ф.-м.н., доцент 
кафедры ВиПМ 

2. Козинова 
Анастасия 

Александровна 

Особенности модуляции 
звуковой информации на 

современных 
микроконтроллерах 

Захарова Ю.Ф., 
к.ф-м.н., доцент 
кафедры ВиПМ 

3. Макарова Светлана 
Евгеньевна 

Особенности 
криптографических 

алгоритмов, основанных на 
многомерных квадратичных 

системах 

Захарова Ю.Ф., 
к.ф-м.н., доцент 
кафедры ВиПМ 



4. Степанов Никита 
Сергеевич 

Приближенные методы 
решения обратных задач для 

волновых уравнений 

Бойков И.В., 
д.ф-м.н., 

профессор 
кафедры ВиПМ  

5. Тихов  Станислав 
Вячеславович 

Численные методы решения 
краевых задач для уравнения 

Гельмгольца 

Бойков И.В., 
д.ф-м.н., 

профессор 
кафедры ВиПМ 

Основание: выписка из протокола заседания кафедры «Высшая и 

прикладная математика» от  07.10.2019  № 2. 

 
Ректор А.Д. Гуляков 
 



 
Проект вносит: 

Зав. кафедрой ВиПМ 

 

И.В. Бойков 

Согласовано: 

Проректор по УР 

Директор ПИ 

 

В.Б. Механов 

Г.В. Козлов 

Начальник УМУ В.А. Соловьев 

 


